PROTOCOLO Ó' *
CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO no ESPÍRITO um!)

Ill JUL. 2020 »f

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA A“ ,Estado do Espírito Santo Pu %%;ncuonáno

INDICAÇÃO Nº 62/2020

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,

0 Seguinte:

INDICAÇÃO

Que estude a viabilidade junto ao setor de OBRAS, no sentido de efetuar a pavimentação na

chegada do Distrito de Muritiba.

JUSTIFICATIVA

Vendo a grande necessidade da obra, venho a presença de V. Exa, Prefeito municipal Elias

Dal Col, solicitar que amplie o projeto de pavimentação que está sendo feito para rua principal

em Muritiba. O mesmo foi projetado, pavimentando somente de uma ponte a outra dentro do

distrito. Mas temos uma demanda que é um pequeno trecho na entrada que vai do campo até

a ponte. Tendo em vista que existem várias casas que sofrem com poeira e lama, e também

da acesso ao campo de futebol do distrito. É um trecho pequeno e que será de suma

importância além de melhorar 0 ir e vir dos moradores que residem ali, essa obra trará uma

imagem melhor na chegada do distrito de Muritiba.

Desde de já agradeço e conto com a colaboração dos nobres Edis para mais esta indicação.

Sala das sessões, 10 de Julho de 2020

4? f » & g &;Lê: «:º)-fªfÍ—Wf NNs; E&swtªwªwºm ªsí-ª'? . 5ª» Vm» “77
EDSON PEREIRA DOS SANTOS

Vereador

Av. Milton Motta, nº 741 — Centro — Ecoporanga/ ES — Tel.:(27) 3755-6900 — CNP] nº 27.471911/ 0001-53
E-mail: edson©camaraecopotanºa.es.gov.br - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

"